



COMUNE DI GERACI SICULO

Città Metropolitana di Palermo



3° SETTORE TECNICO

Servizio lavori pubblici

OGGETTO: Rifacimento pavimentazione di parte della sede viaria nel centro storico "via Biscucco – via Civetta".-

--	--

ALLEGATI

- relazione tecnica illustrativa
- disegni
- analisi dei prezzi
- elenco dei prezzi
- computo metrico estimativo
- capitolato speciale d'appalto

IL Responsabile del Settore

Geom. Pietro Sacco

IL PROGETTISTA

Geom. Carmelo Macaluso



N. d'ord.	Art. di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Fattori			Sommano	Prezzo	Importi
1	23.1.3.4	Opere provvisionali sicurezza Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, delimitazione cantiere via Biscucco delimitazione cantiere via Civetta <i>sommano mq.</i>	8,09 4,51	2,00 2,00	2	32,36 9,02 41,38	€ 14,90	€ 616,60
2	23.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, Via Biscucco <i>cad.</i>			1	1 1	€ 61,40	€ 61,40
3	23.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, Via Biscucco <i>cad.</i>			2	2 2	€ 24,40	€ 48,80
4	23.7.1.1	Locale igienico... per il primo mese Via Biscucco <i>cad.</i>			1	1 1	€ 382,40	€ 382,40
5	23.7.1.2	Locale igienico... per i mesi successivi al primo Via Biscucco <i>cad.</i>			2	2 2	€ 119,50	€ 239,00
<i>1) Totale opere provvisionali Sicurezza</i>								€ 1.348,20
6	110 A.P.1	Dismissione di pavimentazione stradale con selciato, compreso la pulitura del materiale riutilizzabile,				1.532,00		
		Tratto di Via Biscucco <i>sommano mq.</i>	383,00	4,00		1.532,00	€ 10,56	€ 16.177,92
7	110 A.P.2	Rifacimento di pavimentazione stradale con selci provenienti dalla dismissione, compreso il conglomerato cementizio ...				1.532,00		
		Tratto di Via Biscucco <i>sommano mq.</i>	383,00	4,00		1.532,00	€ 37,59	€ 57.587,88
8	6.1.5.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionato a caldo in centrale con bitume puro				1.600,00		
		Tratto di via Civetta <i>sommano mq.cm.</i>	400,00	4		1.600,00	€ 2,07	€ 3.312,00

A) Importo complessivo		€ 178.426,00
Importo dei lavori al lordo	€ 78.426,00	78.426,00
a detrarre oneri speciali sicurezza, già inclusi nei lavori, non soggetti a ribasso	€ 1.348,20	1.348,20
Importo lavori soggetti a ribasso	€ 77.077,80	77.077,80

B) Somme a disposizione dell'amministrazione		
a) per Competenze tecniche 7% dei lavori	€ 5.489,82	5248,57
b) per I.V.A. 22%	€ 17.253,72	16.495,50
c) per Coordinatore della Sicurezza 1% dei lavori	€ 784,26	749,30
d) per Spese generali (RUP, Oneri discarica, diritti ASP e Autorità LL.PP., pubblicazione Bando): 4% dei lavori	€ 3.137,04	2.999,18
e) per I.V.A. 22% su a+c+d)	€ 2.070,45	1.979,46
Sommano	€ 28.735,29	28.735,29

Importo complessivo	€ 107.161,29
----------------------------	--------------

Geraci Siculo, li 27/09/2017

IL PROGETTISTA
102.462,07

